

CONCORRÊNCIA Nº 22/01.00026 - CC

RESULTADO FINA¹L

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria Sesc/DR nº 0980/2022, comunica que a Licitação Modalidade Concorrência, tipo menor valor por item nº 22/01.00026 - CC, objetivando à Contratação de empresa para **Aquisição Itens Odontológicos Diversos**, visando atender as necessidades do Sesc/AR/TO, conforme o instrumento convocatório e seus anexos, foi homologada aos seguintes licitantes:

DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

VALOR TOTAL	77.170,34
-------------	-----------

Nº ITEM	ITEM	MED.	UND	MARCA HOMOLOGADA	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% (GEL EM SERINGA) COM 2,5 ML	UND	2		M-MAQUIRA	R\$ 10,54	R\$ 21,08
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) COM 03 ML	UND	225	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	F-MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 427,50
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 - 6 ML	KIT	50	3M	M-SINGLEBOND - 3M	R\$ 87,82	R\$ 4.391,00
7	ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL 410GR	PCT	20		M- ALGI GEL F	R\$ 13,03	R\$ 260,60
22	ALGINATO PRESA RÁPIDA- PCT C/ 454 GR- SABOR: TUTI-FRUTI	PCT	15		JELTRATE	R\$ 40,08	R\$ 601,20
23	BABADOR P/USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UND	PCT	80		BIODINAMICA	R\$ 14,49	R\$ 1.159,20
43	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 4- 28MM	UND	2		M-KAVO BURS CQRBIDE F	R\$ 8,76	R\$ 17,52
44	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 6- 28MM	UND	5		M-KAVO BURS CQRBIDE F	R\$ 8,76	R\$ 43,80
45	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 8- 28MM	UND	5		M-KAVO BURS CQRBIDE F	R\$ 8,76	R\$ 43,80
46	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM LONGA	UND	4		PRIMA DENTAL	R\$ 13,05	R\$ 52,20
47	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM EXTRA-LONGA	UND	10		PRIMA DENTAL	R\$ 13,05	R\$ 130,50
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	UND	30		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 74,40
49	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	UND	30		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 74,40
50	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	UND	30		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 74,40
51	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	UND	30		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 74,40
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014HL	UND	35		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 86,80
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1015	UND	25		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 62,00
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016	UND	25		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 62,00
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1016HL	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1017	UND	10		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 24,80
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1018	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 F	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 62,00
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111 FF	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112F	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112FF	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1190FF	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
63	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135F	UND	20		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 49,60
64	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135FF	UND	25		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 62,00
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118F	UND	20		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 49,60
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118FF	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122F	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122FF	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
69	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168 F	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60

¹ Resolução 1252/2012

Art. 14

....

V - Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

70	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195F	UND	20		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 49,60
71	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195FF	UND	20		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 49,60
72	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	10		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 24,80
73	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1033	UND	15		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 37,20
74	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1034	UND	15		CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 37,20
75	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1036	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
76	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1037	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
77	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1046	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
78	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1061	UND	20		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
79	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1063	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
80	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1064	UND	10		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 24,80
81	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1066	UND	10		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 24,80
82	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1091	UND	15		CHAMPION /MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
83	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1092	UND	10		CHAMPION /MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 24,80
84	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1093	UND	20		CHAMPION /MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 49,60
85	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1094	UND	10		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 24,80
86	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1095	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
87	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1096	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
88	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3071	UND	15		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 37,20
89	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº4102	UND	17		CHAMPION /MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 42,16
92	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2	UND	15		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 50,10
93	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	UND	15		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 50,10
94	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6	UND	17		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 56,78
95	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	UND	20		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 66,80
96	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 10	UND	25		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 83,50
97	BROCA ENDO Z - TRONCO CÔNICA 21MM BROCA DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA	UND	10		ENDO Z PRIMA DENTAL	R\$ 13,05	R\$ 130,50
98	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE CURTA 28MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
99	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE CURTA 28MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
100	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE CURTA 28MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
101	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE CURTA 28MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
102	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01- HASTE LONGA 32MM	UND	10		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 75,50
103	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02- HASTE LONGA 32MM	UND	7		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 52,85
104	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03- HASTE LONGA 32MM	UND	6		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 45,30
105	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04- HASTE LONGA 32MM	UND	15		MICRODONT	R\$ 7,55	R\$ 113,25
113	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 20 GRAMAS	FR	2		MAQUIRA	R\$ 26,81	R\$ 53,62
115	CLOREXIDINA - 500ML ENGUATÓRIO BUCAL DE AÇÃO ANTI-SÉPTICA (TIMOL, MENTOL E EUCALIPITOL)	FR	230		INDAHEX	R\$ 10,97	R\$ 2.523,10
117	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	25		DENTSPLAY	R\$ 25,89	R\$ 647,25
118	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	12		DENTSPLAY	R\$ 25,89	R\$ 310,68
124	DESINCORUSTANTE (DETERGENTE) ENZIMÁTICO P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRA-SÔNICA	UND	30		INDAZYME INDALABOR	R\$ 50,37	R\$ 1.511,10
127	EDTA TRISÓDICO 20 ML	FR	5		MAQUIRA	R\$ 4,77	R\$ 23,85
128	ELÁSTICO CERVICAL C/FIVELA DUPLA	PCT	3		MORELLI F	R\$ 11,10	R\$ 33,30
132	ENDO PCT 25 GR	FR	2		ENDO/ BIODINAMICA	R\$ 23,30	R\$ 46,60
137	EUCALIPITOL 10ML	FR	6		MAQUIRA	R\$ 8,25	R\$ 49,50
141	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA	PCT	2		MORELLI F	R\$ 10,60	R\$ 21,20
147	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE	PCT	2		MORELLI F	R\$ 10,60	R\$ 21,20
148	ELÁSTICO ORTODÔNTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	3		MORELLI F	R\$ 10,60	R\$ 31,80
159	FIO DENTAL 25 M PERSONALIZADO	UND	7.000		HIGIX	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
167	FORMOCRESOL 10 ML	FR	4		MAQUIRA	R\$ 4,21	R\$ 16,84
168	FIO DE AÇO 17X25 VARETA	PCT	6		MORELLI F	R\$ 15,15	R\$ 90,90
176	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 30. CX C/ 120 UND	CX	5		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 128,75
177	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	15		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 386,25
178	GUTA PERCHA 2ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	6		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 154,50
179	GUTA PERCHA ACESSORIO FF - CAIXA COM 120 UND	CX	25		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 643,75
180	GUTA PERCHA ACESSORIO XF - CAIXA COM 120 UND	CX	30		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 772,50
182	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 20. CX C/ 120 UND	CX	7		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 180,25
183	GUTAPERCHA CALIBRADA Nº 25. CX C/ 120 UND	CX	7		DENTSPLAY	R\$ 25,75	R\$ 180,25
184	HEMOSTOP 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	FR	10		HEMOLIQ	R\$ 13,40	R\$ 134,00

186	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA)	CX	30		HYDRO CF DENTSPLAY	R\$ 19,29	R\$ 578,70
188	INDICADOR BIOLÓGICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CX 10 UND	CX	24		BIO INDICADOR/MAQUIRA	R\$ 26,10	R\$ 626,40
196	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	KIT	10		MAXXION	R\$ 22,58	R\$ 225,80
203	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM/CX COM 6 UND	CX	10		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 141,60
204	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 31MM /CX COM 6 UND	CX	10		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 141,60
205	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 25MM/ CX COM 6 UND	CX	15		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 212,40
206	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 31MM / CX COM 6 UND	CX	5		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 70,80
207	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 25MM/ CX COM 6 UND	CX	5		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 70,80
208	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 2ª SÉRIE 31MM / CX COM 6 UND	CX	5		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 70,80
209	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 06 - 25MM/ CX COM 6 UND	CX	10		KAVO KERR	R\$ 25,23	R\$ 252,30
210	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 08 25MM/ CX COM 6 UND	CX	10		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 141,60
211	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 10 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	10		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 141,60
212	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE Nº 15 - 25MM/CX COM 6 UND	CX	10		ANGELUS	R\$ 14,16	R\$ 141,60
213	LIMA ENDODÔNTICA NITI 1ª SÉRIE 25MM / CX COM 6 UND	CX	15		NITIFLEX	R\$ 197,33	R\$ 2.959,95
214	LIMA ENDODÔNTICA TIPO C -PILOT/ CX COM 6 UND	CX	5		C PILOT	R\$ 57,27	R\$ 286,35
215	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA EM CÁPSULA C/ 01 DOSE - CAIXA COM 50 UND	CX	25		GS80 T -F SOUTHERN	R\$ 103,88	R\$ 2.597,00
216	LIMALHA DE PRATA - AMÁLGAMA CÁPSULA C/ 02 DOSES - CAIXA COM 50 UND	CX	15		GS80 T -F SOUTHERN	R\$ 175,40	R\$ 2.631,00
220	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: PEQUENA- P. CAIXA C/ 50 PARES	CX	380		LEMGRUBER PROCED TARGA	R\$ 24,90	R\$ 9.462,00
223	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: CINZA	PCT	10		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 75,70
224	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PRETO	PCT	10		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 75,70
225	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA	PCT	5		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 37,85
226	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA BEBÊ	PCT	5		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 37,85
227	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL	PCT	5		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 37,85
228	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL BEBÊ	PCT	5		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 37,85
229	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROXO	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
230	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LARANJA CRISTAL	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
231	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE CRISTAL	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
232	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO CRISTAL	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
233	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL MARINHO	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
234	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PINK	PCT	5		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 37,85
235	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL CRISTAL	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
236	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE MAR	PCT	4		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 30,28
237	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LILÁS	PCT	3		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 22,71
238	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE	PCT	4		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 30,28
239	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO	PCT	4		MORELLI F	R\$ 7,57	R\$ 30,28
241	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 006 25MM. CX C/ 06 UND	CX	5		VDW	R\$ 57,27	R\$ 286,35
242	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 008 25MM. CX C/ 06 UND	CX	5		VDW	R\$ 57,27	R\$ 286,35
247	MATRIZ DE POLIÉSTER - TIRA TRANSPARENTE P/ACABAMENTO	PCT	30		MAQUIRA	R\$ 1,54	R\$ 46,20
248	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO FINO 02 DOBRAS. TUBO COM 100 UNIDADES	TB	100		CAVIBRUSH	R\$ 9,80	R\$ 980,00
249	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	8	MORELLI	DENTAL MORELLI P	R\$ 49,46	R\$ 395,68
252	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY 200ML	UND	60		MAQUIRA	R\$ 23,86	R\$ 1.431,60
255	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	FR	10		MAQUIRA	R\$ 5,68	R\$ 56,80
256	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (SERINGA)	UND	15		DIAMOND /MAQUIRA	R\$ 10,67	R\$ 160,05
257	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR 90 GR	UND	50		SHINE / MAQUIRA	R\$ 3,89	R\$ 194,50
258	PEDRA POMES GRANULAÇÃO EXTRA FINA	FR	20		MAQUIRA	R\$ 3,32	R\$ 66,40
262	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR ROSA 1,15MM (0,45")	UND	5		MORELLI F	R\$ 12,11	R\$ 60,55
263	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FR	12		MAQUIRA	R\$ 4,14	R\$ 49,68
267	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (TOP DAM) BLUE 2GR	UND	12		MAXDAX	R\$ 10,02	R\$ 120,24
271	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 120ML	FR	4		VIPE FLASH	R\$ 23,94	R\$ 95,76
272	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 225GR -	FR	4		VIPE CRIL	R\$ 44,83	R\$ 179,32
273	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A2	UND	40	3M	Z250XT 3M	R\$ 50,88	R\$ 2.035,20
274	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL Z-350 3M COR: A3	UND	40	3M	FILTEK SUPREME 3M	R\$ 133,81	R\$ 5.352,40

275	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B2	UND	25	3M	Z250XT 3 M	R\$ 50,88	R\$ 1.272,00
276	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C2	UND	15	3M	Z250XT	R\$ 50,88	R\$ 763,20
278	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - 3M - COR - C4	UND	4	3M	Z100/ 3M	R\$ 33,08	R\$ 132,32
280	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 - 3M - COR - UD	UND	8	3M	3 M / AMERICANA	R\$ 33,08	R\$ 264,64
281	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A1	UND	8	3M	Z250 / 3 M	R\$ 50,88	R\$ 407,04
282	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3	UND	35	3M	Z250 / 3 M	R\$ 50,88	R\$ 1.780,80
283	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3,5	UND	35	3M	Z250/ 3M	R\$ 50,88	R\$ 1.780,80
284	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B1	UND	8	3M	Z250/ 3M	R\$ 50,88	R\$ 407,04
285	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B3	UND	35	3M	Z250/ 3M	R\$ 50,88	R\$ 1.780,80
290	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - GALÃO DE 5 LTS	GL	35		INDACLEAN /INDALABOR	R\$ 37,18	R\$ 1.301,30
301	SILANO 5ML	FR	4		SILANO / ANGELUS	R\$ 8,42	R\$ 33,68
308	SOBRELUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. TRANSPARENTE; NÃO ESTÉRIL; TAMANHO ÚNICO	CX	15		DESCARPACK	R\$ 2,34	R\$ 35,10
309	TALA CERVICAL	UND	4		MORELLI F	R\$ 11,90	R\$ 47,60
310	TIRA DE LIXA AMÁLGAMA- TIRAS ABRASIVAS AÇO MONOFACE 4MM	PCT	50		AIRON/ MAQUIRA	R\$ 1,54	R\$ 77,00
321	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 045" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR SUP/DIR C/GANCHO	CX	10		20.10.511 F-MORELLI P	R\$ 30,28	R\$ 302,80
323	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15ML (SECAGEM RÁPIDA) INCOLOR E COMPATÍVEL C/ RESINAS COMPOSTAS - CAVITINE	FR	12	SS WITHE	CAVITINE / SSWHITE	R\$ 24,05	R\$ 288,60
324	VERNIZ COM FLÚOR 23% - FLUORNIZ		15	SS WITHE	FLUORNIZ WITHW	R\$ 37,07	R\$ 556,05
327	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 701- 28MM	UND	5		KAVO BURS	R\$ 8,76	R\$ 43,80
332	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3022F	UND	30		OPTION STERIL	R\$ 5,12	R\$ 153,60
338	ELÁSTICO INTRA ORAL DE LÁTEX 1/8 MÉDIO - PCT 1.000 UND	PCT	7		MORELLI F	R\$ 8,08	R\$ 56,56
345	PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº1-EMBALEM C/ 05 UND.		15		REFORPOST	R\$ 39,12	R\$ 586,80
346	PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº2-EMBALEM C/ 05 UND.		15		REFORPOST	R\$ 39,12	R\$ 586,80
347	PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº3-EMBALEM C/ 05 UND.		15		REFORPOST	R\$ 39,12	R\$ 586,80
348	PINO METÁLICO INTRA-RADICULAR REFORPOST I Nº4-EMBALEM C/ 05 UND.		15		REFORPOST	R\$ 39,12	R\$ 586,80
350	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 010 25MM. CX C/ 06 UND	CX	5		VDW	R\$ 57,27	R\$ 286,35
351	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3216		30		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 74,40
352	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3215		30		MICRODONT	R\$ 2,48	R\$ 74,40
353	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1013 HL		30		OPTION STERIL	R\$ 5,12	R\$ 153,60
354	PASTA ZINCO ENÓLICA PARA MOLDAGEM - KIT CONTENDO 01 PASTA BASE 60 GR E 01 PASTA ACCELERADORA 60GR.		4		LYSANDA	R\$ 48,59	R\$ 194,36
355	PINO PARA OBTURAÇÃO DE NÚCLEOS METÁLICOS TIPO PINJET - EMBALAGEM C/ 50 UND.	PCT	4		PINJET/ ANGELUS	R\$ 19,32	R\$ 77,28

Com o valor total de R\$ 77.170,34 (setenta e sete mil cento e setenta reais e trinta e quatro centavos).

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 02.477.571/0001-47

VALOR TOTAL 84.023,34

Nº ITEM	ITEM	MED.	UND	MARCA HOMOLOGADA	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
8	ANESTÉSICO EM GEL TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. SABOR: TUTI-FRUTI.	UND	25		BENZOTOP	R\$ 10,19	R\$ 254,75
9	ANESTÉSICO ALPHACAÍNE 100- LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA 1:100.000-CX 50 UND- MÉDIA DURAÇÃO- TUBETE DE VIDRO	CX	15	DFL	DFL	R\$ 86,24	R\$ 1.293,60
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	100	DFL	DFL	R\$ 131,84	R\$ 13.184,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR - CX 50 UND CURTA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	30	DFL	DFL	R\$ 131,84	R\$ 3.955,20
12	ARCO FACIAL MÉDIO DURO 045"	UND	5		MORELLI	R\$ 14,79	R\$ 73,95
13	ARCO FLEXY NITI 0,012"INF	PCT	10		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 77,30
14	ARCO FLEXY NITI 0,012"SUP	PCT	10		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 77,30
15	ARCO FLEXY NITI 0,016"INF	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
16	ARCO FLEXY NITI 0,016"SUP	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
17	ARCO FLEXY NITI 0,014"SUP	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
18	ARCO FLEXY NITI 0,014"INF	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
19	AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COMPRIDO, GRAMATURA 40G, MANGA COMPRIDA, ELÁSTICO NO PUNHO, FECHAMENTO ATRÁS POR AMARRAÇÃO - COR: BRANCO OU AZUL	UND	1700		DEJAMARO	R\$ 4,30	R\$ 7.310,00
20	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 SUPERIOR - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
21	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 INFERIOR - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 7,73	R\$ 115,95
24	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,53	R\$ 42,65
25	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,46	R\$ 42,30
26	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,57	R\$ 42,85
27	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 42,90
28	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,54	R\$ 42,70
29	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 42,90
30	BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 CX / COM 10-UND	CX	4	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,53	R\$ 34,12
31	BANDA ORTODÔNTICA Nº 39,5 CX / COM 10-UND	CX	4	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,51	R\$ 34,04
32	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40 CX / COM 10-UND	CX	3	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,53	R\$ 25,59
33	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40,5 CX / COM 10-UND	CX	3	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,53	R\$ 25,59
34	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 35,5MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,48	R\$ 42,40
35	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 36MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,52	R\$ 42,60
36	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 36,5MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,55	R\$ 42,75
37	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 37MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,60	R\$ 43,00
38	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 37,5MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,61	R\$ 43,05
39	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 38MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,77	R\$ 43,85
40	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 38,5MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,53	R\$ 42,65
41	BANDA UNIVERSAL P/1º E 2ºM SUP DIR/ESQ 39MM	UND	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 8,48	R\$ 42,40
108	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS	BL	80		IODONTOSUL	R\$ 1,80	R\$ 144,00
109	CARTELA PARA RAI0-X ADULTO PARA ENDO COM 05 FURO5	PCT	10		DMS	R\$ 12,20	R\$ 122,00
110	CARTELA PARA RAI0-X INFANTIL - EM PAPEL COM 02 FURO5	PCT	10		DMS	R\$ 6,37	R\$ 63,70
111	CARTELA PARA RAI0-X ADULTO - EM PAPEL COM 02 FURO5	PCT	10		DMS	R\$ 8,23	R\$ 82,30
112	CERA ROSA 07	CX	8		IDEAL DENTARIA BRASIL	R\$ 20,41	R\$ 163,28
116	COLTOSOL	UND	15		VIGODENT	R\$ 31,33	R\$ 469,95
120	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	80		ICE CLEAN - ICEFRESH	R\$ 1,67	R\$ 133,60
121	CUNHA DE MADEIRA	CX	15		IODONTOSUL	R\$ 8,30	R\$ 124,50
122	CIMENTO RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA C/ 2,5 G + PONTEIRAS. COR: A2 OU A3	UND	6		MAQUIRA	R\$ 28,10	R\$ 168,60
123	DESCARTEX - CAIXA DE LIXO PARA PERFUCORTANTES - 3 LITROS	UND	50		DESCARBOX ECOLOGIC	R\$ 3,88	R\$ 194,00
129	ELÁSTICO INTRAORAL MÉDIO 3/16 PCT COM 1.000 UND	PCT	25		ORTHOMUNDI	R\$ 7,03	R\$ 175,75
130	ELÁSTICO INTRAORAL MÉDIO 5/16 PCT COM 1.000 UND	PCT	10		ORTHOMUNDI	R\$ 9,87	R\$ 98,70
131	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL CLARO 5/32 4MM/PCT-1000UND	PCT	1		MORELLI	R\$ 8,29	R\$ 8,29
133	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UND	200		AAF	R\$ 1,18	R\$ 236,00
134	ESCOVA DENTAL ADULTO FIO DE CERDAS MACIAS, PERSONALIZADA (LOGO DO SESC) NA PARTE DO CABO, COM EMBALAGEM PLÁSTICO.	UND	4.000		MEDFIO	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00

135	ESCOVA DENTAL INFANTIL FIO DE CERDAS MACIAS, PERSONALIZADA (LOGO DO SESC) NA PARTE DO CABO, COM EMBALAGEM PLASTICO	UND	3.000		MEDFIO	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
138	EXTIRPA NERVO KIT ENDODONTICO 1ª SÉRIE 21MM	PCT	4		QUIMIDROL	R\$ 26,65	R\$ 106,60
139	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: CINZA	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
140	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PRETO	PCT	4		ORTHOMETRIC	R\$ 8,31	R\$ 33,24
142	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROSA BEBÊ	PCT	2		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 16,64
143	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
144	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: ROXO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
145	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LARANJA CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,31	R\$ 24,93
146	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,31	R\$ 24,93
149	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERMELHO	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
150	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: PINK	PCT	2		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 16,64
151	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: VERDE MAR	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
152	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: AZUL CRISTAL	PCT	3		ORTHOMETRIC	R\$ 8,32	R\$ 24,96
153	ELÁSTICO ORTODONTICO TIPO CORRENTE TAMANHO MÉDIO COR: LILÁS	PCT	2		ORTHOMETRIC	R\$ 8,31	R\$ 16,62
154	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA GELATINA) LIOFILIZADA. TAMANHO: 1,0 X 1,0 X 1,0 CM- CX C/ 10 UND.	CX	3		HEMOSPON /MAQUIRA	R\$ 45,82	R\$ 137,46
158	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 15 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	40		TECHNOFIO - ACE	R\$ 39,38	R\$ 1.575,20
160	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,40MM(0,016)	RL	3		MORELLI	R\$ 12,75	R\$ 38,25
161	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,90MM(0,036)	RL	3		MORELLI	R\$ 8,69	R\$ 26,07
162	FIO NITI 17X25 INFERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	20		ORTHOMUNDI	R\$ 14,24	R\$ 284,80
163	FIO NITI 17X25 SUPERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	15		ORTHOMUNDI	R\$ 14,24	R\$ 213,60
164	FIO P/AMARRILHO CRNI-REDONDO 0,10 -0,25MM	RL	4		ORTHOMUNDI	R\$ 11,30	R\$ 45,20
166	FLUOR GEL TÓPICO 1,23% TIXOTRÓPICO 25 FLUORETO DE SÓDIO PARA REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDICIONAMENTO ÁCIDO	UND	40		IODOTOSUL	R\$ 5,14	R\$ 205,60
169	FIO DE AÇO 19X25 VARETA	PCT	2		MORELLI	R\$ 44,27	R\$ 88,54
171	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,50MM(0,020)	RL	3		MORELLI	R\$ 9,71	R\$ 29,13
172	FIO RETRATOR Nº 0 - EMBALAGEM C/ 250 CM		6		RETRAF-AAF	R\$ 14,20	R\$ 85,20
174	GAZE - COMPRESSA HIDRÓFILA, 11 FIOS. PACOTE COM 500GRS	PCT	80		ULTRACOTTON	R\$ 27,52	R\$ 2.201,60
175	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	PCT	15		ASFER	R\$ 7,05	R\$ 105,75
181	GANCHO RETO PONTA BOLA P/ARCO 0,022 - PCT 10 UND	PCT	6		ORTHOMUNDI	R\$ 13,29	R\$ 79,74
185	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO, COR: OPACO	UND	17		MAQUIRA	R\$ 5,69	R\$ 96,73
187	IODOFÓRMIO PÓ 10 GR	FR	4		K-DENT	R\$ 20,24	R\$ 80,96
190	KIT BRAQUETE METÁLICO ADVANCED SÉRIES MINI- 100 CASOS ROTH	KIT	2		ORTHOMETRIC	R\$ 1.266,57	R\$ 2.533,14
197	KIT VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO -10 ML) E SOLVENTE 10 ML - FLUORNIZ	KIT	6	SS WITHE	SSWHITE	R\$ 39,64	R\$ 237,84
198	KIT SILICONE DE CONDENSÇÃO - KIT CONTENDO: 01 DENSO (1KG); 01 BISNAGA DE BASE (FLUIDO) C/ 120 GR; 01 BISNAGA DE CATALISADOR C/ 50 GR.	KIT	5	KULZER, VIGODENT COLTENE, ZHERMACK	VIGODENT	R\$ 204,77	R\$ 1.023,85
202	LENÇOL DE BORRACHA - CAIXA COM 26 FLS 14X14CM	CX	12		MADEITEX	R\$ 26,89	R\$ 322,68
217	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: EXTRA PEQUENA- EP. CAIXA C/ 50 PARES	CX	350		SUPERMAX	R\$ 24,35	R\$ 8.522,50
218	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: GRANDE-G. CAIXA C/ 50 PARES	CX	100		SUPERMAX	R\$ 24,21	R\$ 2.421,00
219	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS COM PÓ. TAMANHO: MÉDIA- M. CAIXA C/ 50 PARES	CX	250		SUPERMAX	R\$ 24,21	R\$ 6.052,50
243	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (03 CAMADAS REFORÇADA) CAIXA COM 50 UND	CX	600		SSPLUS	R\$ 8,11	R\$ 4.866,00
250	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	8	MORELLI	MORELLI	R\$ 30,50	R\$ 244,00
251	MOLA ABERTA-TB/ PCT COM 3-UND	PCT	5		ORTHOMUNDI	R\$ 23,72	R\$ 118,60
253	OTOSPORIN 10 ML	FR	10		FQM	R\$ 20,33	R\$ 203,30
260	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- INFANTIL PERIAPICAL 22MM X 35MM - TIPO: VELOCIDADE E - CAIXA COM 100UN	CX	15	KODAK/CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 267,27	R\$ 4.009,05
261	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR AZUL 1,15MM (0,45")	UND	5		MORELLI	R\$ 11,09	R\$ 55,45
265	PASTA ALVEOLAR À BASE DE PENGHAWAR DJAMBI (FIBRA NATURAL) 10 GR	UND	3		ALVEOLIPAST - IODOTOSUL	R\$ 24,57	R\$ 73,71
287	ROLETES DE ALGODÃO - PCT COM 100 UND	PCT	350		SSPLUS	R\$ 2,78	R\$ 973,00
293	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS - PACOTE 100X16 MICRAS	PCT	40		AFP	R\$ 47,63	R\$ 1.905,20

302	SOLUÇÃO DE MILTON - CONTÉM 1000ML	LT	30		ASFER	R\$ 8,37	R\$ 251,10
304	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO- PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	15		2i	R\$ 26,28	R\$ 394,20
305	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES. CORES SORTIDAS	PCT	250		SSPLUS	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50
307	SPRAY A FRIO (- 50°C) PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 200 ML	FR	3		IODONTOSUL	R\$ 33,13	R\$ 99,39
311	TIRA DE LIXA P/ RESINA DUPLA FACE- EM POLIÉSTER	PCT	20		AAF	R\$ 8,86	R\$ 177,20
313	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,95MM-COR:CINZA	RL	5		MORELLI	R\$ 7,76	R\$ 38,80
314	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1º MOLAR INF/DIR C/GANCHO	CX	5		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 122,45
315	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1º MOLAR INF/ESQ C/GANCHO	CX	5		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 122,45
316	TUBO LINGUAL P/ SOLD. 2 X 0,036"- 1º MOLAR UNIVERSAL	CX	5		MORELLI	R\$ 10,94	R\$ 54,70
317	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR INF DIR	CX	15		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 367,35
318	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR INF ESQ	CX	15		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 367,35
319	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP DIR	CX	10		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 244,90
320	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1º/2º MOLAR SUP ESQ	CX	10		MORELLI	R\$ 24,49	R\$ 244,90
325	ARCO TERMO ATIVADO NITI THERMAL 35°RETANGULAR SUPERIOR 017 X 025 - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	15		NITI THERMAL	R\$ 14,24	R\$ 213,60
326	ARCO TERMO ATIVADO NITI THERMAL 35°RETANGULAR INFERIOR 017 X 025 - EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	15		ORTHOMETRIC	R\$ 17,59	R\$ 263,85
336	BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM - TIPO PRETO- CX 10UND	CX	6		ORTHOMUNDI	R\$ 8,98	R\$ 53,88
339	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 15 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	10		TECHNOFIO-ACE	R\$ 39,38	R\$ 393,80
340	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,45MM(0,018)	RL	2		MORELLI	R\$ 14,10	R\$ 28,20
341	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	10		TECHNOFIO-ACE	R\$ 39,35	R\$ 393,50
342	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PCT C/ 1KG	PCT	5		BIOLENE	R\$ 17,03	R\$ 85,15
343	INDICADOR QUÍMICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CX 25 UND	CX	35		CLEAN UP	R\$ 16,25	R\$ 568,75
344	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA Nº 4 ESTÉRIL- 30 GR (KIT C/01 TOALHA DE MÃO, 01 CAMPO P/MESA 70X70 30 GR E 01 CAMPO FENESTRADO 70X70 30 GR	PCT	50		REFORPOST-ANGELUS	R\$ 47,01	R\$ 2.350,50

Com o valor de R\$ 84.023,34 (oitenta e quatro mil, vinte e três reais e trinta e quatro centavos).

LETÍCIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MATERIAS HOSPITALARES, LABORATÓRIAS ALIMENTOS E DE EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ:38.686.551/0001-23

VALOR	44.334,30
-------	-----------

Nº ITEM	ITEM	MED.	UND	MARCA HOMOLOGAD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 5L	GL	45		CICLO FARMA	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
119	COTONETE ANTIGERME CAIXA COM 75 UND	CX	50		DENGO	R\$ 2,02	R\$ 101,00
173	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	15		POLAR FIX	R\$ 5,61	R\$ 84,15
191	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO G	UND	200		VAGISPEC	R\$ 4,23	R\$ 846,00
192	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO M	UND	3600		VAGISPEC	R\$ 4,09	R\$ 14.724,00
193	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO P	UND	1050		VAGISPEC	R\$ 3,95	R\$ 4.147,50
201	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X 50M-ROLO	RL	70		PLUMAX	R\$ 12,00	R\$ 840,00
221	LUVA EM VINIL SEM TALCO TAMANHO P	CX	100		DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
222	LUVA EM VINIL SEM TALCO TAMANHO M	CX	100		DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

288	ROLO CONTINUO - MED. 15X100MTS, BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	80		POLAR FIX	R\$ 83,23	R\$ 6.658,40
289	ROLO CONTINUO - MED. 20X100MTS, BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	80		POLAR FIX	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
328	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117F	UND	30		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
329	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117FF	UND	30		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
330	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3003F	UND	30		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
331	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3217FF	UND	30		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
334	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 702- 28MM	UND	5		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 32,25
335	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº CF 375R	UND	10		FAVA	R\$ 6,45	R\$ 64,50
357	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR; HASTES FLEXÍVEIS E AJUSTÁVEIS NA COR PRETA; APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL; TRATAMENTO ANTI-RISCO.	UND	50		DYSTRAY	R\$ 4,75	R\$ 237,50
358	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD. VISOR PANORÂMICO INCOLOR DE POLICARBONATO; REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR DA CABEÇA; CÚPULA DE PLÁSTICO RESISTENTE; ARTICULADO; REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES; TAMANHO 6" OU 8"; PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS; DEVE POSSIBILITAR O USO JUNTAMENTE C/ ÓCULOS DE PROTEÇÃO E MÁSCARAS ESPECIAIS DO TIPO N95 OU PFF2; ESPESSURA DO VISOR DE 1MM.	UND	150		INNOVARE	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00

Com o valor total de R\$ 44.334,30 (quarenta e quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA – CNPJ: 11.187.037/0001-97

VALOR TOTAL **11.198,30**

Nº ITEM	ITEM	MED.	UND	MARCA HOMOLOGADA	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	40	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,43	R\$ 1.537,20
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	10	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,91	R\$ 389,10
156	FIO DE SEDA 3.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	100		PROCARE	R\$ 0,60	R\$ 60,00
157	FIO DE SEDA 4.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL	UND	100		PROCARE	R\$ 0,60	R\$ 60,00
170	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	CX	10		SHALON	R\$ 45,00	R\$ 450,00
199	LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100 UND	CX	5		LABOR IMPORT	R\$ 33,33	R\$ 166,65
200	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	220		LABOR IMPORT	R\$ 0,34	R\$ 74,80
240	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 (EMBALAGEM C/01 PAR)	PCT	40		MEDIX	R\$ 1,77	R\$ 70,80
244	MÁSCARA ESPECIAL/RESPIRADOR SEM VÁLVULA TIPO N95 OU PFF2. COR: AZUL	UND	700		SUPER MEDY	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
245	MATRIZ DE AÇO Nº05	UND	50		AAF	R\$ 1,50	R\$ 75,00
246	MATRIZ DE AÇO Nº07	UND	30		PREVEN	R\$ 1,76	R\$ 52,80
264	PRO-PÉ SIMPLES - PCT COM 50 PARES	PCT	300		ANÁPOLIS	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
299	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- 28 GR, (SERINGA COM APLICADOR). COR: TRANSPARENTE.	CX	15		MAQUIRA	R\$ 23,72	R\$ 355,80
300	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 20 ML	UND	220		VITA GOLD	R\$ 0,73	R\$ 160,60
306	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10 ML	UND	200		DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 106,00
312	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, TIPO SANFONADA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	265		ANÁPOLIS	R\$ 12,75	R\$ 3.378,75
356	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 (EMBALAGEM C/01 PAR)	PCT	40		MEDIX	R\$ 1,77	R\$ 70,80

Com o valor total de R\$ 11.198,30 (onze mil cento e noventa e oito reais e trinta centavos).

Totalizando o presente processo em **R\$ 216.726,28** (duzentos e dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, por força do art. 22 da Resolução Sesc/DN 1252/12, que, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site www.sescto.com.br, e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

Totalizando o presente processo em **R\$ 216.726,28** (duzentos e dezesseis mil setecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos).

Palmas 14 de setembro de 2022

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente da CPL

HIGOR PINTO DA SILVA
Membro da CPL

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
Membro da CPL